
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

STATUTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO STATUTO NR. I-399 15
2
, 24, 43, 60, 66, 

188 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO, 61
1
 STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU 

GALIOS IR STATUTO PAPILDYMO 62
1
 STRAIPSNIU 

 

2016 m. lapkričio 15 d. Nr. XIII-12 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 15
2
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15
2
 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Seimo Pirmininkui pagal pareigas priklauso tarnybinis automobilis su vairuotoju.“ 

 

2 straipsnis. 24 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 24 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Seimo Pirmininko pavaduotojų yra ne daugiau kaip penki.“ 

 

3 straipsnis. 43 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 43 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„43 straipsnis. Seimo komitetų sąrašas 

Seime sudaromi šie komitetai: 

1) Aplinkos apsaugos; 

2) Audito; 

3) Biudžeto ir finansų; 

4) Ekonomikos; 

5) Europos reikalų; 

6) Kaimo reikalų; 

7) Kultūros; 

8) Nacionalinio saugumo ir gynybos; 

9) Socialinių reikalų ir darbo; 

10) Sveikatos reikalų; 

11) Švietimo ir mokslo; 



 

 

2 

12) Teisės ir teisėtvarkos; 

13) Užsienio reikalų; 

14) Valstybės valdymo ir savivaldybių; 

15) Žmogaus teisių.“ 

 

4 straipsnis. 60 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 60 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„60 straipsnis. Ekonomikos komiteto veiklos kryptys 

Ekonomikos komiteto veiklos kryptys: 

1) rengti ir nagrinėti įstatymų, kitų Seimo priimamų teisės aktų projektus ir pasiūlymus 

dėl Lietuvos ūkio (ekonomikos) valstybinio reguliavimo energetikos, susisiekimo (oro, vandens, 

geležinkelių, kelių), saugaus eismo ir transporto infrastruktūros, logistikos, investicijų, 

pramonės, prekybos, paslaugų, verslo ir turizmo srityse, dėl valstybės turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo juo ir privatizavimo, viešųjų pirkimų ir laisvųjų ekonominių zonų; 

2) rengti ir nagrinėti įstatymų, kitų Seimo priimamų teisės aktų projektus ir pasiūlymus 

dėl ūkio subjektų veiklos teisinio reglamentavimo (įmonių steigimas, registravimas, veikla, 

reorganizavimas, konkurencija, bankrotas), valstybės ir privataus kapitalo partnerystės 

(koncesijų), viešųjų įstaigų veiklos teisinio reglamentavimo; 

3) svarstyti komitetui Seimo perduotus įstatymų, kitų Seimo priimamų teisės aktų 

projektus, rengti ir teikti dėl jų išvadas; 

4) teikti išvadas ir pasiūlymus dėl ilgalaikės Lietuvos ūkio (ekonomikos) plėtotės 

strategijos, bendrosios ekonominės (makroekonominės), ūkio konkurencingumo, ūkio sektorių, 

smulkiojo ir vidutinio verslo, investicijų politikos formavimo; 

5) svarstyti ir teikti išvadas komiteto kompetencijai priskirtais klausimais dėl 

Vyriausybės pateikto Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projekto, jame numatomos Valstybės investicijų 

programos; 

6) svarstyti ir teikti išvadas dėl valstybės išteklių fondų, kurių lėšų sąmatas tvirtina 

Seimas, metinių ataskaitų rinkinių komiteto kompetencijai priskirtais klausimais; 

7) atlikti ūkio valdymo ir kontrolės institucijų (Susisiekimo ir Ūkio ministerijų bei jų 

valdymo sričių įstaigų, Konkurencijos tarybos, Privatizavimo komisijos, Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos, Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos, 

Valstybinės tabako ir alkoholio kontrolės tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 

Viešųjų pirkimų tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės) veiklos parlamentinę 

kontrolę, teikti pasiūlymus ir rekomendacijas dėl jų veiklos gerinimo; 



 

 

3 

8) nagrinėti, kaip naudojami Susisiekimo ir Ūkio ministerijų bei jų valdymo sričių 

įstaigų, Konkurencijos tarybos, Privatizavimo komisijos, Valstybinės kainų ir energetikos 

kontrolės komisijos, Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos, Valstybinės tabako ir 

alkoholio kontrolės tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Viešųjų pirkimų tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgyvendinamoms programoms ir investiciniams 

projektams skirti asignavimai; 

9) koordinuoti suinteresuotų valstybės valdymo institucijų ir kitų organizacijų darbą 

rengiant įstatymų, kitų Seimo priimamų teisės aktų projektus komiteto kompetencijai priskirtais 

klausimais; 

10) bendradarbiauti su ūkio subjektais, jiems ir darbuotojams atstovaujančiomis 

asociacijomis bei kitomis institucijomis komiteto kompetencijai priskirtais klausimais; 

11) rengti ir svarstyti informacinės visuomenės ir skaitmeninės ekonomikos darnios 

plėtros modeliavimą, inovacijų ir technologinės pažangos plėtrą bei jų įtaką visuomenės raidai, 

valstybės technologinį modernizavimą ir inovacijų bei technologijų strategines reformas, 

komunikacijų valdymą ir modernizavimą, informacinių išteklių ir ryšių infrastruktūros valdymą 

ir saugą reglamentuojančių įstatymų ir kitų teisės aktų projektus, svarstyti ir teikti pasiūlymus 

šiais klausimais; 

12) svarstyti ir teikti Seimui išvadas bei pasiūlymus dėl informacinės visuomenės ir 

skaitmeninės ekonomikos darnios plėtros modeliavimo, inovacijų ir technologinės pažangos 

plėtros skatinimo bei reformų politikos formavimo, komunikacijų valdymo ir modernizavimo, 

informacinio saugumo politikos formavimo, ilgalaikės strateginės valstybės inovacijų ir 

technologinės raidos vizijos kūrimo ir įgyvendinimo; 

13) koordinuoti valstybės institucijų ir įstaigų bei kitų organizacijų darbą rengiant 

įstatymų ir kitų teisės aktų projektus komiteto kompetencijai priklausančiais klausimais; 

14) analizuoti tarptautinės teisės aktus bei tarptautinę praktiką, susijusią su inovacijų ir 

technologinės pažangos plėtros modeliavimu, komunikacijų, informacinės visuomenės ir 

skaitmeninės ekonomikos darnios plėtros modeliavimu, informacinio saugumo užtikrinimu, 

teikti pasiūlymus ir išvadas Seimui; 

15) nagrinėti, kaip naudojamos lėšos, skirtos komiteto kompetencijai priklausančioms 

veiklos kryptims kiekvienoje biudžeto asignavimų valdytojo programoje, ir vertinti biudžeto lėšų 

bei investicijų panaudojimo tikslingumą ir efektyvumą; 

16) teikti išvadas dėl Seimo komitetų rengiamų įstatymų bei kitų teisės aktų projektų 

atitikties valstybės informacinės visuomenės plėtros, skaitmeninės ekonomikos, inovacijų ir 

technologinės pažangos strategijoms; 



 

 

4 

17) atlikti parlamentinę kontrolę komiteto kompetencijai priklausančiais klausimais, 

išklausyti ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų informaciją bei pranešimus, kaip 

vykdomi įstatymai ir kiti Seimo priimti teisės aktai, susiję su komiteto kompetencijai 

priklausančiais klausimais.“ 

 

5 straipsnis. 61
1 
straipsnio pripažinimas netekusiu galios 

Pripažinti netekusiu galios 61
1 

straipsnį. 

 

6 straipsnis. Statuto papildymas 62
1
 straipsniu 

Papildyti Statutą 62
1
 straipsniu: 

„62
1 

straipsnis. Kultūros komitetas 

Kultūros komiteto veiklos kryptys: 

1) svarstyti ir teikti pasiūlymus dėl valstybės kultūros ir visuomenės informavimo 

politikos formavimo; 

2) rengti kultūros ir visuomenės informavimo sritis reglamentuojančių įstatymų, nutarimų 

ir kitų Seimo priimamų teisės aktų projektus bei pasiūlymus; 

3) svarstyti ir teikti išvadas dėl komitetui perduotų įstatymų, nutarimų ir kitų Seimo 

priimamų teisės aktų projektų, susijusių su kultūros klausimais, taip pat kitus projektus, 

įvertinant, ar jie atitinka valstybės kultūros politiką; 

4) rengti pasiūlymus ir rekomendacijas Vyriausybei bei savivaldybėms dėl komiteto 

kompetencijai priskirtų klausimų; 

5) rūpintis parama kultūros srityje dirbantiems asmenims ir organizacijoms; 

6) koordinuoti suinteresuotų valstybės institucijų ir kitų organizacijų veiklą rengiant 

įstatymų, kitų Seimo priimamų teisės aktų projektus komiteto kompetencijai priskirtais 

klausimais; 

7) atlikti Kultūros ministerijos ir kultūros institucijų parlamentinę kontrolę, išklausyti 

ministerijų, visuomenės informavimo ir kitų valstybės institucijų ir įstaigų informaciją bei 

pranešimus, kaip vykdomi įstatymai ir kiti Seimo priimti teisės aktai, susiję su komiteto 

kompetencijai priskirtais klausimais; 

8) nagrinėti, kaip naudojamos Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, skirtos 

kultūrai ir visuomenės informavimui, ir įvertinti jų panaudojimo efektyvumą.“ 

 

7 straipsnis. 66 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 66 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„66 straipsnis. Švietimo ir mokslo komiteto veiklos kryptys 

Švietimo ir mokslo komiteto veiklos kryptys: 



 

 

5 

1) svarstyti ir teikti pasiūlymus dėl valstybės švietimo, mokslo, informacinių 

technologijų, tautos istorinės atminties, valstybinės kalbos politikos formavimo; 

2) rengti ir svarstyti švietimą, mokslą, informacinių technologijų, tautos istorinę atmintį ir 

valstybinės kalbos vartojimą reglamentuojančių įstatymų, nutarimų ir kitų Seimo priimamų 

teisės aktų projektus bei pasiūlymus; 

3) svarstyti ir teikti išvadas dėl komitetui perduotų įstatymų, nutarimų ir kitų Seimo 

priimamų teisės aktų projektų, susijusių su švietimo, mokslo, informacinių technologijų, tautos 

istorinės atminties, valstybinės kalbos klausimais, taip pat kitus projektus, įvertinant, ar jie 

atitinka valstybės politiką šiais klausimais; 

4) rengti pasiūlymus ir rekomendacijas Vyriausybei bei savivaldybėms dėl švietimo, 

mokslo, tautos istorinės atminties, valstybinės kalbos; 

5) atlikti Švietimo ir mokslo ministerijos, švietimo, mokslo, informacinių technologijų, 

tautos istorinės atminties ir valstybinės kalbos institucijų parlamentinę kontrolę, išklausyti 

ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų informaciją bei pranešimus, kaip vykdomi 

įstatymai ir kiti Seimo priimti teisės aktai, susiję su komiteto kompetencijai priskirtais 

klausimais; 

6) nagrinėti, kaip naudojamos Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, skirtos 

komiteto kompetencijai priskirtoms sritims, ir įvertinti jų panaudojimo efektyvumą.“  

 

8 straipsnis. 188 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 188 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Kandidatus į Seimo Pirmininko pavaduotojų pareigas, pasitaręs su frakcijomis, Seimo 

Pirmininkas siūlo taip, kad Seimo Pirmininko pavaduotoju būtų vienas Seimo opozicijos 

atstovas. Seimo Pirmininko pavaduotojai renkami slaptu balsavimu.“ 

 

 

 

Seimo Pirmininkas  Viktoras Pranckietis 


